



Zobacz okolice Ławy na trzech zdjęciach z... 1945 roku! Pasjonaci historii znaleźli je w archiwum Federacji Rosyjskiej

data aktualizacji: 2021.10.10



Porzucony niemiecki sprzęt, umocnienia. Pasjonaci historii odkryli trzy zdjęcia okolic Ławy z 1945 roku.

Na co dzień zajmują się historią dorzecza Bobru i szeroko pojętego, historycznego Śląska. Tej tematyce poświęcona jest w większości prowadzona przez nich w mediach społecznościowych strona "Bóbr 1945". Robert Primke i Maciej Szczerepa, bo o nich mowa, to też autorzy szeregu książek poświęconych historii Śląska.

Ich ostatni post dotyczy, wyjątkowo, terenu Prus Wschodnich, a dokładniej okolic... Deutsch Eylau. Podpisy w języku rosyjskim nie pozostawiają co do tego wątpliwości, ale dokładniejsza lokalizacja nie jest znana.

- Niestety - w sowieckich archiwaliach napisano tylko, że te zdjęcia wykonano w okolicach Ławy - mówi nam

Robert Primke. - Fotografie pochodzą z materiałów archiwalnych udostępnianych przez Centralne Archiwum Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej - dodaje.

Są to te trzy zdjęcia.

Rosjanie weszli do Hawy 22 stycznia 1945 roku. Właśnie taka data, przyjęta za początek "wyzwolenia" miasta przez Armię Czerwoną, widnieje na tej fotografii. Przedstawia porzucony przez Niemców sprzęt na przedmieściach ówczesnego Deutsch Eylau.



To także okolice Deutsch Eylau. Na zdjęciu widać rów przeciwpancerny.



Противотанковый ров на подступах к ДОЙТШ-АЙЛАУ.

Fragment kolejnej konstrukcji obronnej, przeciwczołgowej, wzniesionej na drodze prowadzącej do Hawy. Podobne, jak można się dowiedzieć z podpisu pod zdjęciem, czerwoarmieści spotkali w wielu innych miastach.



Противотанковый барьер на въездных дорогах в ДОЙТШ-АЙЛАУ / и в целом ряде других городов.

Robert Primke i Maciej Szczerepa natknęli się na te zdjęcia dopiero ostatnio. Wcześniej nigdzie ich nie wiedzieli opublikowanych. Fotografie zapewne zaskoczą także niejednego ilawianina.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło zdjęć: Centralne Archiwum Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej, publikacja za stroną "Bóbr 1945".

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/65652-zobacz-okolice-ilawy-na-trzech-zdjeciach-z-1945-roku-pasjonaci-historii-znalezli-je-w-archiwum-federacji-rosyjskiej>